2
1
6
14
20
,29 3
4,
8

dot matrix display PMA
166 Hans & Jos. Kronenberg GmbH
Bestellangaben / Order Information Codes
PMA - 3 - 30 LR  - H - R G K
PMAD - 3 - 30 LR - 8T - 18 LR - H - R G K
Aufbau / arrangement
 PMA einreihig / PMA one row = PMA
 PMAD doppelreihig / PMAD two row = PMAD
Anzahl, Abstand Module / connection, distance modules
  Module mit Lücke / modules with space = 1, 2, 3, 4, 5, 6
  Module mit Lücke und Dezimalpunkt /
  modules with space and decimal point = 3P, 4P, 5P, 6P
  Module ohne Lücke (für Lauftext) /
  modules without space (for running text) = 3T, 4T, 5T, 6T,
8T, 10T, 12T
Texthöhe / text font
 18 mm Texthöhe / 18 mm text font = 18
 30 mm Texthöhe / 30 mm text font = 30
 50 mm Texthöhe / 50 mm text font = 50
Modulfarbe / module colour
  LEDs rot / LEDs red = LR
  LEDs grün / LEDs green = LG 1)
  LEDs blau, Sonderausführung! /
  LEDs blue, special version! = LB 1)
  LEDs superhell rot, mit Helligkeitsregelung per Fotowiderstand /
  LEDs superbright red, with brightness control by photo resistor = LSR 1)
  LEDs superhell grün, mit Helligkeitsregelung per Fotowiderstand /
  LEDs superbright green, with brightness control by photo resistor = LSG 1)
Gemeinsames Bezugspontential /
common reference potenial
K = gemeinsame Kathode ( - ) / active high
A = gemeinsame Anode (+ ) / active low
Rolleffekt / scolling effekt
R = Pfeile dauerrollend, Texte einrollend /
  arrows permanently scrolling, texts scrolling in
E = Pfeile und Texte einrollend /
  arrows and texts scrolling in
T = Pfeile statisch, Text einrollend /
  arrows static, texts scrolling in
S = Pfeile und Texte statisch, kein Rolleffekt /
  arrows and texts static, no scrolling effect
Codierung des Etagenstandes /
encoding of the floor position
G = Graycode / gray code
B = Binärcode / binary code
N = Ansteuerung 1 aus n
  (Direktansteuerung, max. 8 Etagen) /
  control 1 off n
  (direct control, max. 8 floors)
Ausrichtung / arrangement
H = Ausrichtung hochkant, Anschlussklemmen oben/unten
  arrangement on edge, connection terminals above/below
HS = Ausrichtung hochkant, schmale Ausführung
  arrangement on edge, narrow version
Q = Ausrichtung quer, Anschlussklemmen links/rechts
  arrangement transverse, connection terminals left/right
Fehlende Angaben ersetzen wir durch unterstrichene Standardwerte.

dot matrix displays PME and PMK
170 Hans & Jos. Kronenberg GmbH
Bestellangaben / Order Information Codes
Merkmale
•	 	Schrifthöhe 30 mm, LED-Module steckbar
•	 	LED-Farben rot, grün und blau
•	 	verschiedene Anzeigefunktionen (statisch,
einrollend, dauerrollend, überblendend)
•	 	intelligente Weiterfahrtfunktion und
Ansteuerung des Etagengongs
•	 	auswechselbares EEPROM
•	 	8 Eingänge
•	 	steckbare Schraubklemmenleiste
•	 	Bezugspotential per Jumper einstellbar
(gemeinsame Anode / Kathode)
•	 	Programmierung über PC möglich
(Software PME und Adapter ADA-PC erforderlich)
Features
•	 	text font 30 mm, LED-modules pluggable
•	 	LED-colours red, green and blue
•	 	different display functions (static, rolling in,
permanently scrolling, cross fading)
•	 	intelligent travel continuation function and
control of the floor gong
•	 	exchangeable EEPROM
•	 	8 inputs
•	 	pluggable screw terminal bar
•	 	reference potential adjustable by jumper
(common anode / cathode)
•	 	programming via PC possible
(software PME and adapter ADA-PC necessary)
Fehlende Angaben ergänzen wir durch unterstrichene Standardwerte.
Missing information will be inserted with underlined standard options.
PME - 3 - LR - R G K
PMK - 2 - LR - R G K
Anzahl der Module / quantity of modules
 drei Module (nur PME) / three modules (only PME) = 3
 zwei Module / two modules = 2
 ein Modul / one module = 1
Modulfarbe / module colour
  LEDs rot / LEDs red = LR
  LEDs grün / LEDs green = LG
Gemeinsames Bezugspontential /
common reference potenial
K = gemeinsame Kathode ( - ) / active high
A = gemeinsame Anode (+ ) / active low
Rolleffekt / scolling effekt
R = Pfeile dauerrollend, Texte einrollend /
  arrows permanently scrolling, texts scrolling in
U = Pfeile dauerrollend, Texte überblendend /
  arrows permanently scrolling, texts cross fading
S = Pfeile und Texte statisch, kein Rolleffekt /
  arrows and texts static, no scrolling effect
T = Pfeile statisch, Text einrollend /
  arrows static, texts scrolling in
V = Pfeile statisch, Texte überblendend /
  arrows static, texts cross fading
X = Sonderausführung, separat beschrieben /
  special version, described separately
Codierung des Etagenstandes /
encoding of the floor position
G = Graycode / gray code
B = Binärcode / binary code
N = Ansteuerung 1 aus n (Direktansteuerung, max. 6 Etagen) /
   control 1 off n (direct control, max. 6 floors)
Subject to technical alterations 171

•	 	programming via PC possible
(software PME and adapter ADA-PC necessary)
Bestellangaben / Order Information Codes
Fehlende Angaben ergänzen wir durch unterstrichene Standardwerte.
Missing information will be inserted with underlined standard options.
PMG - 3 -50 - LR - R G K
PMK - 1 -50 - LR - R G K
Anzahl der Module / quantity of modules
 ein Modul / one module = PMG - 1 - 50
 zwei Module / two modules = PMG - 2 - 50
 drei Module / three modules = PMG - 3 - 50
 ein Modul / one module = PMK - 1 - 50
Modulfarbe / module colour
  LEDs rot / LEDs red = LR
  LEDs grün / LEDs green = LG
Gemeinsames Bezugspontential /
common reference potenial
K = gemeinsame Kathode ( - ) / active high
A = gemeinsame Anode (+ ) / active low
Rolleffekt / scolling effekt
R = Pfeile dauerrollend, Texte einrollend /
  arrows permanently scrolling, texts scrolling in
U = Pfeile dauerrollend, Texte überblendend /
  arrows permanently scrolling, texts cross fading
S = Pfeile und Texte statisch, kein Rolleffekt /
  arrows and texts static, no scrolling effect
T = Pfeile statisch, Text einrollend /
  arrows static, texts scrolling in
V = Pfeile statisch, Texte überblendend /
  arrows static, texts cross fading
X = Sonderausführung, separat beschrieben /
  special version, described separately
Codierung des Etagenstandes /
encoding of the floor position
G = Graycode / gray code
B = Binärcode / binary code
N = Ansteuerung 1 aus n
  (Direktansteuerung, max. 6 Etagen) /
   control 1 off n (direct control, max. 6 floors)
Subject to technical alterations 173
Etagenstandanzeigen
Floor position indicators
Punktmatrixanzeigen PMG und PMK-1-50
dot matrix displays PMG and PMK-1-50
Hans & Jos. Kronenberg GmbH
Technische Daten:
Versorgungsspannung 12 – 30 V DC
Leistungsaufnahme PMG-1-50: Standby: 0,35 W, typ.: 1,2 W, max.: 2,0 W
 PMG-2-50: Standby: 0,35 W, typ.: 1,7 W, max.: 3,4 W
 PMG-3-50: Standby: 0,35 W, typ.: 2,1 W, max.: 4,7 W
 PMK-1-50: Standby: 0,35 W, typ.: 1,2 W, max.: 2,0 W
Schutzart IP00, eingebaut frontseitig IP40, bis IP54 möglich
Anschlussart 10-polige steckbare Schraubklemmenleiste,
 Anschlussquerschnitt max. 2,5 mm², 12-poliger Stecker
Temperaturbereich  -10 bis +50° C
Schnittstellen RS232 für ADA-PC (Programmieradapter) oder CBK (CAN-Bus-Knoten)
Technical Data:
supply voltage 12 – 30 V DC
power consumption PMG-1-50: Standby: 0,35 W, typ.: 1,2 W, max.: 2,0 W
 PMG-2-50: Standby: 0,35 W, typ.: 1,7 W, max.: 3,4 W
 PMG-3-50: Standby: 0,35 W, typ.: 2,1 W, max.: 4,7 W
 PMK-1-50: Standby: 0,35 W, typ.: 1,2 W, max.: 2,0 W
level of protection IP00, installed front side IP40, up to IP54 possible
connection type 10-pole pluggable screw terminal bar,

•	 	programming via PC possible
(software PME and adapter ADA-PC necessary)
Bestellangaben / Order Information Codes
Fehlende Angaben ergänzen wir durch unterstrichene Standardwerte.
Missing information will be inserted with underlined standard options.
PML4 - LR - R G K
Modulfarbe / module colour
  LEDs rot / LEDs red = LR
  LEDs grün / LEDs green = LG
  LEDs blau / LEDs blue = LB
Gemeinsames Bezugspontential /
common reference potenial
K = gemeinsame Kathode ( - ) / active high
A = gemeinsame Anode (+ ) / active low
Rolleffekt / scolling effekt
 Pfeile dauerrollend, Texte einrollend / = R
 arrows permanently scrolling, texts scrolling in =
 Pfeile dauerrollend, Texte überblendend /  = U
 arrows permanently scrolling, texts cross fading
 Pfeile und Texte statisch, kein Rolleffekt / = S
 arrows and texts static, no scrolling effect
 Pfeile statisch, Text einrollend / = T
 arrows static, texts scrolling in
 Pfeile statisch, Texte überblendend /  = V
 arrows static, texts cross fading
 Sonderausführung, separat beschrieben / = X
 special version, described separately
Codierung des Etagenstandes /
encoding of the floor position
G = Graycode / gray code
B = Binärcode / binary code
N = Ansteuerung 1 aus n
  (Direktansteuerung, max. 6 Etagen) /
   control 1 off n (direct control, max. 6 floors)
175
Etagenstandanzeigen
Floor position indicators
Punktmatrixanzeige mit Lauftext PML4
dot matrix display with running text PML4
Hans & Jos. Kronenberg GmbH
Technische Daten:
Versorgungsspannung 12 – 30 V DC
Leistungsaufnahme Standby: 0,35 typ.: 1,4 W max.: 3,5 W
Schutzart IP00, eingebaut frontseitig IP40, bis IP54 möglich
Anschlussart 4- und 10-polige steckbare Schraubklemmenleisten,
 Anschlussquerschnitt max. 2,5 mm², 12-poliger Stecker
Temperaturbereich  -10 bis +50° C
Schnittstellen RS232 für ADA-PC (Programmieradapter) oder CBK (CAN-Bus-Knoten)
Technical Data:
supply voltage 12 – 30 V DC
power consumption Standby: 0,35 typ.: 1,4 W max.: 3,5 W
level of protection IP00, installed front side IP40, up to IP54 possible
connection type 4- and 10-pole pluggable screw terminal bars,
 abutting cross section max. 2.5 mm², 12-pole plug
temperature range -10 up to +50 °C
interfaces RS232 for ADA-PC (programming adapter) or CBK (CAN-bus-knot)
Geräteabmessungen / Device Dimensions
4
PML 4
121
6

•	 	assembly by using the fastening element on the
backside
Bestellangaben / Order Information Codes
Fehlende Angaben ergänzen wir durch unterstrichene Standardwerte.
Missing information will be inserted with underlined standard options.
NSK - LR24 - K - 9
NST - LR24 - K - 7
FAP - LR24
IAZ - LR24
Ausführung / version
siehe Zeichnung / see drawing
Modulfarbe, Spannung / module colour, voltage
  LEDs rot, 24 V / LEDs red, 24 V = LR24
  LEDs grün (auf Anfrage), 24 V/
  LEDs green (on request), 24 V = LG24
Gemeinsames Bezugspontential /
common reference potenial
 gemeinsame Kathode ( - ) / active high = K
 gemeinsame Anode (+ ) / active low = A
Codierung / encoding of the floor position
NSK - xxxx - K - 9 = K/E/U/0/1/2/3/4/5/6/7/8/9
NSK - xxxx - K - S = K/E/U/0/1/2/3/4/5/6 + 3 Sondercod. /
    + 3 special encodings
NSK - xxxx - A - 9 = K/E/U/0/1/2/3/4/5/6/7/8/9
NSK - xxxx - x - U = ohne Codierung / without encoding
NSK - xxxx - K - 4 = D/B/G/E/-1/0/1/2/3/4
NSK - xxxx - A - S = D/B/G/E/-1/0/1/2/3/4 + 3 Sondercod. /
    + 3 special encodings
NST - xxxx - K - 7 = D/B/G/E/-1/0/1/2/3/4/5/6/7
NST - xxxx - x - U = ohne Codierung / without encoding
Subject to technical alterations 183
Etagenstandanzeigen
Floor position indicators
Segmentanzeigen FAP / NSK / NST / IAZ
segment displays FAP / NSK / NST / IAZ
Hans & Jos. Kronenberg GmbH
Technische Daten:
Versorgungsspannung 24 V DC ± 20 %
Stromaufnahme max. 130 mA
Schutzart IP00, eingebaut frontseitig IP40, bis IP54 möglich
Anschlussart Schraubklemmenleiste
Anschlussquerschnitt max. 2,5 mm²
Temperaturbereich  -10 bis +50° C
EMV-Verträglichkeit Störfestigkeit nach EN50082-2 Kriterium B
 Störaußendung nach EN50081-1
Technical Data:
supply voltage 24 V DC ± 20%
power consumption max. 130 mA
level of protection IP00, installed front side IP40, up to IP54 possible
connection type screw terminal bar
abutting cross section 2.5 mm²
temperature range -10 up to +50° C
EMV-compatability interference resistance according to EN50082-2 criterion B
 emitted interference according to EN50081-1
4
2340
7
1
3
2
35
1
5
A - A
6
0